12 idolorum varium errorem, ut hi qui per multas abomi- 4 [Hv 391]
 nationes adorant diabolum, hi per hoc unum idolum
 serviant ipsi. De quo Apostolus in epistola quae est ad
 Thessalonicenses secunda sic ait : *Quoniam nisi venerit*
 16 *abscessio primum et revelatus fuerit homo peccati, filius* 8
perditionis, qui adversatur et extollit se super omne quod
dicitur Deus aut colitur, ita ut in templo Dei sedeat,
ostendens semetipsum tamquam sit Deus^a. Manifeste
 20 igitur Apostolus ostendit apostasiam ejus et quoniam
 extolletur super omne quod dicitur Deus vel quod 12
 colitur, hoc est super omne idolum — hi enim sunt qui
 dicuntur quidem ab hominibus, non sunt autem dii —,
 24 et quoniam ipse se tyrannico more conabitur ostendere
 Deum.

25, 12 ut hi qui (ε²) : uti hii qui A ε¹ms ut ibi qui Q et ubique ε¹ ||
 per om. C || multa Q || 12-13 dominationes ε² || 14 de quo : derc ?
 (derd ? Cᵖ⁰) quod C || 15 thesalonicensis C (-ses C¹) || ait sic ∞ ε ||
 16 fuerat C (-rit C¹) || 17 se om. A (suppl. s.l. A²) || 20 apostasiam :
 adventum A Qe || 21 extolletur C² : extollitur CV A Qe || vel : aut
 A || quod om. A (suppl. s.l. A¹) || 22 hoc est om. A Qe || 23 autem om.
 C || 24 se om. V || more : timore A

Arm. 25, 12 hi om. || abominationes add. et diversa idola || 13
 adorant : adorabant || hoc om. || 14 epistola om. || (quae est) || 17 extollit
 se : extollitur || 17-18 omne — colitur : omnia quae (vel omnes qui)
 dicuntur deus aut σέβασμα || 18 ut add. ipse || templo : templum || dei
 add. tamquam deus || 19 tamquam sit : quoniam (sit) || 20 igitur om. ||
 ostendit (perf.) add. et || 21-22 omne — colitur : omnia quae (vel
 omnes qui) dicuntur dei vel σέβασμα || 24 tyrannico more : tyrannice

qui concentrera en elle l'erreur multiforme de toutes les autres idoles, afin que ceux qui adoraient le diable par le truchement d'une multitude d'abominations le servent par l'entremise de cette unique idole. C'est de cet Antéchrist que l'Apôtre dit dans sa deuxième épître aux Thessaloniens : « Car il faut que vienne d'abord l'apostasie et que se révèle l'homme de péché, le fils de la perdition, l'Adversaire, celui qui s'élève au-dessus de tout ce qui s'appelle dieu ou objet de culte, jusqu'à siéger en qualité de Dieu¹ dans le temple de Dieu, en se donnant lui-même comme Dieu^a. » L'Apôtre indique donc de façon évidente et l'apostasie de l'Antéchrist et le fait qu'il s'élèvera au-dessus de tout ce qui s'appelle dieu ou objet de culte, c'est-à-dire de toute idole — car ce sont bien là les êtres qui sont dits « dieux » par les hommes, mais ne le sont pas —, et qu'il tentera d'une manière tyrannique de se faire passer pour Dieu.